## VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(52) Carm. si fecero ea, et nihil. Mox Fellus omitt. inquam.

(53) Bodl. uxor aut vir decesserit alicui.

(54) Bodl. acquirit. Lamb. facit.

(55) Lamb. mihi traditus es, et.

(56) Lamb. add. hæc. Sic et Fellus.

(57) Lamb. Animæquus. Græca desumpta ex Doctr. ad Antioch. num. 5. Ubi vero ex edit. Montfauc. occurrit \* miούμενον, forte leg. μειούμενον, vel μαινώμενον. Paulo post sane: ἡ δὲ ὀξύγολα... μαινεῖ. Sic et Antiochus, qui paucis exceptis hæc eadem exhibet Homil. 110, habet μαινεῖται.

(58) Al. lætitia exultabit. Bodl. pro dilatabitur habet spatiosa habitat. Lamb. spatiose habet.

(59) Lamb. cum vase, cum quo habitat. Exhibet quoque cum vase ms. Carm. et Antiochus mox infra.

(60) Sic mss. Carm. et Lamb. Sic et Felli edit.

Al. aspectu.

(61) Fellus add. Domino.

(62) Ms. Carm. mel, et non.

(63) Deest mel mss. Carm. et Lamb. Mox Fellus: usum suum.

(64) Lamb. usum.

(65) Bodl. et Lamb. animæquitas, ut et infra. Vict. animæquitas dulcissima est plus quam mel. Quæ sane lectio Græco pressius inhaeret. Hunc autem locum describit et illustrat Clemens Alex. suppresso Hermæ nomine, in Eclog. ex script. prophet. cap. 45, pag. 1000, ubi sic: Ἡ μακροθυμία γλυκύτερη ἐστὶν ὑπὲρ τὸ μέλι· οὐχ ὅτι ἐπὶ μακροθυμίᾳ, ἀλλὰ κατὰ τὴν καρπὸν τῆς μακροθυμίας. Idque me detexisse profiteor, præeunte Cl. Fabricia Bibl. Gr. vol. V, pag. 108.

(66) Lamb. anima.

## ANTIOCHUS, homilia 110.

Quod si quis patiens fuerit, Spiritus sanctus in A eo habitat mundus, et non obscuratur ab alio nequam spiritu; sed in lato loco habitans, lætatur cum vase in quo inhabitat, et apparet [seu ministrat] Domino in hilaritate magna. Quod si iracundia aliqua supervenerit, continuo Spiritus sanctus angustatur, non habens locum mundum, et querit discedere; quia non habet locum apparenti [ac serviendi] Domino, sicut vult. Deus enim in patientia habitat; in iracundi vero, diabolus. Utrique ergo spiritus cum pariter inhabitant, perniciosum est ac malum homini, in quo ambo habitant. Si enim assumes absinthii pusillum, et mittas in amphoram mellis, nonne totum mel exterminabitur? et tantum mellis a modico absinthio disperit? Perdit enim dulcedinem, et amarum fit; et non habet gratiam apud dominum suum, quoniam amarum factum est. Vide, quod æquanimitas dulcior sit melle, et utilis Domino. at iracundia, et amara et inutilis est. Si ergo mista fuerit iracundia æquanimitati, polluitur æquanimitas, et non est utilis Deo oratio illius.

Et dixi illi: Vellem (68) scire, domine, nequitiam iracundiæ, ut custodiam me ab illa. Et dixit mihi (69): Scies; et si non custodieris te ab illa, perdes spem tuam cum tota domo tua. Sed recede ab illa. Ego enim tecum sum nuntius æquitatis: et omnes qui ab ea recedunt, quicumque pœnitentiam egerint ex totis præcordiis suis, vivent Deo (70); sed et cum illis ero, et conservabo omnes: justificati enim sunt omnes qui pœnitentiam egerint, a sanctissimo nuntio (71).